Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 114/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, requer a

V. Exa. o envio de ofício ao Executivo solicitando que informe a esta Casa, no prazo

legal de até 15 (quinze) dias, se o Conselho Municipal de Saúde está ativo e quando

foi a última eleição para sua composição, encaminhando relação de atuais membros

e cópia da ata da última reunião.

Ponte Nova, 27 de maio de 2021.

Wellerson Mayrink de Paula
Vereador - PSB